АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 № 1940-п

г. Ступино

О внесении изменений в  муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Развитие сельского
хозяйства», утвержденную постановлением
администрации городского округа Ступино
Московской области от 30.12.2022 № 4936-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

бюджетом городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый

период 2025-2026 годов, утверждённым решением Совета депутатов городского

округа Ступино Московской области от 15.12.2023 №173/18, Порядком разработки и

реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской

области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Развитие сельского хозяйства», утвержденную

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от

30.12.2022 № 4936-п, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Ступино Московской области по режиму

(безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                С.Г.Мужальских

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от 02.05.2024№ 1940-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие

сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области

от 30.12.2022 № 4936-п (далее – муниципальная программа):

1. В части 1 муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе

по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

« Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

 Средства федерального бюджета  1200,21 0,0 1200,21 0,0 0,0 0,0

 Средства бюджета Московской области 44709,09 7408,8 9426,51 9185,72 9344,03 9344,03

 Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области  9675,44 1050,5 2765,16 1912,62 1973,58 1973,58

 Внебюджетные средства 2254,85 0,0 2254,85 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе, в том числе по годам реализации 57839,59 8459,3 15646,73 11098,34 11317,61 11317,61

 Подпрограмма I
«Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

 Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области  1150,00 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00

 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по Подпрограмме I, в том числе по годам реализации 1150,00 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00

 Подпрограмма II
«Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации»

 Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета городского округа Ступино  Московской области  1608,50 478,50 545,00 195,00 195,00 195,00

 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по Подпрограмме II, в том числе по годам реализации 1608,50 478,50 545,00 195,00 195,00 195,00

 Подпрограмма III
«Комплексное развитие сельских территорий»

 Средства федерального бюджета  1200,21 0,00 1200,21 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета Московской области 16906,09 1627,80 3916,51 3681,72 3840,03 3840,03

 Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области  6916,94 572,00 1970,16 1417,62 1478,58 1478,58

 Внебюджетные средства 2254,85 0,00 2254,85 0,00 0,00 0,00

 Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам реализации 27278,09 2199,80 9341,73 5099,34 5318,61 5318,61

 Подпрограмма IV
«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы»

 Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета Московской области 27803,00 5781,00 5510,00 5504,00 5504,00 5504,00

 Средства бюджета городского округа Ступино  Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по Подпрограмме IV, в том числе по годам реализации 27803,00 5781,00 5510,00 5504,00 5504,00 5504,00

        »;

2. В части 7 муниципальной программы позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам

реализации» изложить в следующей редакции:

« Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам
реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

 Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 1150,00 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00

 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по подпрограмме I, в том числе по годам реализации
1150,00 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00

        »;

3. Часть 7.1 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«7.1 «Перечень мероприятий подпрограммы I

«Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

 №
п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполне-
ния меро-
приятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы

2023
год

2024 год
2025
год

2026
год

2027
год

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1. Основное
мероприятие 06.
Создание условий
для развития
сельскохозяйственно
го производства,
расширения рынка
сельскохозяйственно
й продукции, сырья и

2023-2027
гг.

 Итого 1150,00 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00

 Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

1150,00 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00

продовольствия

 1.
1.

Мероприятие 06.01
Развитие
приоритетных
отраслей АПК

2023-2027
гг.

 Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

В пределах средств на обеспечение деятельности МКУ «Управление потребительского
рынка, рекламы и развития сельского хозяйства» городского округа Ступино

МКУ «Управление
потребительского
рынка, рекламы и
развития сельского
хозяйства»
городского округа
Ступино

  Произведено молока
в хозяйствах всех
категорий, тыс. тонн

Всего
2023
год

Итого
2024
год

В том числе:

2025 год 2026
год

2027
год

I
кв

а
р
та

л

I
п
о
л

у
го

д
и
е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в

 254 60 57 14,25 28,5 42,7
5

57 57 57 57

  Инвестиции в
основной капитал по
видам
экономической
деятельности:
Растениеводство и
животноводство,
охота и
предоставление
соответствующих
услуг в этих
областях,
Производство
пищевых продуктов,
Производство
напитков, млн.
рублей

  3601 2301 100
0

100 500 750 100
0

100 100 100

 1.2. Мероприятие 06.02.
Организация и
проведение
конкурсов и выставок

2023-2027
гг.

 Итого 1150,00 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00

МКУ «Управление
потребительского
рынка, рекламы и
развития сельского
хозяйства»
городского округа
Ступино

 Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

1150,00 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00

  Проведены конкурсы   Всего 2023 Итого В том числе: 2025 год  2026 2027 год

 и выставочные
мероприятия, ед.

год 2024
год

I
кв

а
р
та

л

I
п
о
л

у
го

д
и
е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в

 год

 4 0 1 0 0 0 1 1 1 1

                »;

4. В части 8 муниципальной программы позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам

реализации» изложить в следующей редакции:

« Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам
реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

 Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 1608,50 478,50 545,00 195,00 195,00 195,00

 Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по подпрограмме II, в том числе по годам реализации
1608,50 478,50 545,00 195,00 195,00 195,00

        »;

5. Часть 8.1 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«8.1 «Перечень мероприятий подпрограммы II

«Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации»

 №
п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполне-
ния меро-
приятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы

2023
год

2024 год
2025
год

2026
год

2027
год

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1. Основное 2023-2027  Итого 1608,50 478,50 545,00 195,00 195,00 195,00

 мероприятие 01.
Реализация
мероприятий в
области
мелиорации
земель
сельскохозяйствен
ного назначения

гг. Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

1608,50 478,50 545,00 195,00 195,00 195,00

 1.1. Мероприятие
01.01
Предотвращение
выбытия из
оборота земель
сельскохозяйствен
ного назначения и
развитие
мелиоративных
систем и
гидротехнических
сооружений
сельскохозяйствен
ного назначения, а
также проведение
культуртехнических
мероприятий

2023-2027
гг.

Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа
Ступино Московской области, МКУ «Управление потребительского рынка, рекламы и

развития сельского хозяйства» городского округа Ступино

МКУ «Управление
потребительского
рынка, рекламы и
развития сельского
хозяйства»
городского округа
Ступино, комитет
по управлению
имуществом
администрации
городского округа
Ступино
Московской
области

  Площадь
земельных
участков,
находящихся в
муниципальной
собственности и
государственная
собственность на
которые не
разграничена,
поставленных на
государственный
кадастровый учет,
га

Всего
2023
год

Итого
2024
год

В том числе:

2025 год 2026
год

2027
год

I
кв

а
р
та

л

I
п
о
л

у
го

д
и
е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в

357,04 207,04 150 0 0 0 150 0 0 0

  Вовлечено в
оборот выбывших
сельскохозяйствен
ных угодий за счет
проведения
культуртехнических
мероприятий,  тыс.
га

0,66433 0,245
0,41
933

0 0 0
0,41
933

0 0 0

 1.2. Мероприятие 01.02
Проведение
мероприятий по
комплексной
борьбе с

2023-2027
гг.

 Итого 1608,50 478,50 545,00 195,00 195,00 195,00 МКУ «Управление
потребительского
рынка, рекламы и
развития сельского
хозяйства»

 Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

1608,50 478,50 545,00 195,00 195,00 195,00

борщевиком
Сосновского

городского округа
Ступино, МКУ
«Ритуальная
служба» городского
округа Ступино

  Площадь земель,
обработанных от
борщевика
Сосновского, га

  Всего

2023
год

Итого
2024
год

В том числе:

2025 год
2026

год
2027 год

I
кв

а
р
та

л

I
п
о
л

у
го

д
и
е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в

39,67 38,61

39,6
7

0 0
39,6
7

39,6
7

39,67 39,67 39,67

                »;

6. В части 9 муниципальной программы позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам

реализации» изложить в следующей редакции:

« Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам
реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

 Средства федерального бюджета  1200,21 0,00 1200,21 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета Московской области 16906,09 1627,80 3916,51 3681,72 3840,03 3840,03

 Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 6916,94 572,00 1970,16 1417,62 1478,58 1478,58

 Внебюджетные средства 2254,85 0,00 2254,85 0,00 0,00 0,00

 Всего по подпрограмме III, в том числе по годам реализации 27278,09 2199,80 9341,73 5099,34 5318,61 5318,61

        »;

7. Часть 9.1 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы III

«Комплексное развитие сельских территорий»

 №
п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполне-
ния меро-

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за
выполнение
мероприятия

2023 2024 год  2025 2026 2027

приятия год  год  год  год  Подпрограммы

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1. Основное
мероприятие 01.
Создание условий
для обеспечения
доступным и
комфортным
жильем сельского
населения

2024-2026
гг.

 Итого 4471,31 0,00 4471,31 0,00 0,00 0,00

 Средства
федерального
бюджета

1200,21 0,00 1200,21 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета
Московской области 400,07 0,00 400,07 0,00 0,00 0,00

 Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

616,18 0,00 616,18 0,00 0,00 0,00

 Внебюджетные
источники 2254,85 0,00 2254,85 0,00 0,00 0,00

 1.1. Мероприятие
01.01
Улучшение
жилищных условий
граждан,
проживающих на
сельских
территориях

2024-2026
гг.

 Итого 4471,31 0,00 4471,31 0,00 0,00 0,00 МКУ «Управление
потребительского
рынка, рекламы и
развития сельского
хозяйства»
городского округа
Ступино

Средства
федерального
бюджета

1200,21 0,00 1200,21 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области 400,07 0,00 400,07 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

616,18 0,00 616,18 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

2254,85 0,00 2254,85 0,00 0,00 0,00

  Осуществлено
строительство
(приобретение)
жилья гражданами,
проживающими на
сельских
территориях или
изъявившими
желание постоянно
проживать на
сельских
территориях, и
нуждающимися в
улучшении
жилищных
условий, которым
предоставлены
целевые
социальные
выплаты,
квадратный метр

Всего
2023
год

Итого
2024
год

В том числе:

2025 год 2026
год

2027
год

I
кв

а
р
та

л

I
п
о
л

у
го

д
и
е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в

54 0 0 0 0 0 0 0 54 0

 2. Основное
мероприятие 03.
Обеспечение

2023-2027
гг.

 Итого 22806,7
8

2199,8
0

4870,42 5099,34
5318,6

1
5318,61

 Средства бюджета 16506,0 1627,8 3516,44 3681,72 3840,0 3840,03

доступности
торгового
обслуживания в
сельских
населенных
пунктах

Московской области 2 0 3

 Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

6300,76 572,00 1353,98 1417,62
1478,5
8

1478,58

 2.1. Мероприятие
03.01
Частичная
компенсация
транспортных
расходов
организаций и
индивидуальных
предпринимателей
по доставке
продовольственны
х и промышленных
товаров в сельские
населенные пункты

2023-2027
гг.

 Итого 22806,7
8

2199,8
0

4870,42 5099,34
5318,6

1
5318,61

МКУ «Управление
потребительского
рынка, рекламы и

развития сельского
хозяйства»

городского округа
Ступино

 Средства бюджета
Московской области

16506,0
2

1627,8
0

3516,44 3681,72
3840,0
3

3840,03

 Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

6300,76 572,00 1353,98 1417,62
1478,5
8

1478,58

  Доля сельских
населенных
пунктов,
обслуживаемых по
доставке
продовольственны
х и промышленных
товаров, в общем
числе населенных
пунктов,
соответствующих
критериям отбора,
процент

Всего
2023
год

Итого
2024
год

В том числе:

2025 год
2026

год
2027 год

I
кв

а
р
та

л

I
п
о
л

у
го

д
и
е

9
 м

е
с
я
ц

е
в

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в

Х 100 100 93 93 93 100 100 100 100

                ».